
きしもと食堂本部町営市場

パーラー
本部町
役場

具志堅
自動車渡久地十字路

本部大橋

駐車場

駐車場

伊
豆
味
方
面
→

大型バス
駐車場

100m

萬城橋
120m

八重岳頂上広場

八重岳
管理棟

◀大浜方面

名護市方面▶

八重岳
桜の森公園

八
重
岳
第
２
入
口

（
大
型
バ
ス
入
口
）

八重岳第１入口

ベルビーチゴルフ場入口

ベルビーチ
ゴルフ場

▲
本
部
大
橋

ザ・ビッグ
エクスプレス

本部
警察署

消防署

←渡久地方面

瀬底大橋▼

もとぶ牧場

もとぶ文化
交流センター

モトブリゾート

本部町
産業支援センター
アジマーもとぶ
（商工会・観光協会）
もとぶかりゆし市場

←海洋博公園方面
（沖縄美ら海水族館）

伊豆味方面▶

伊豆
味方
面→

449

449

84

桜まつり期間中
ここから

八重岳桜の森公園まで
運行いたします。

無料
シャトルバス
運行します

イベント会場
屋台・出店ブース

桜見所
ポイント
桜見所
ポイント

▲
渡
久
地
方
面

Yaedake Entrance

Okinawa Churaumi Aquarium

BEL BEACH GOLF Entrance

八重岳桜の森公園かりゆし市場

フォトスポット

ごあいさつ

本部町長
本部まつり実行委員会
会長　平良武康

　「もとぶ八重岳桜まつり」は“日本一早咲き”“ひとあしお咲きに”をキャ
ッチフレーズに今回で46回を迎えることとなりました。例年、県内はも
とより全国各地より多くの方々が訪れ、ひとあし早い春を楽しんで頂いて
おります。
　コロナ禍が明けた今回は、桜の観賞はもちろん、テナントやステージイ
ベントも充実して、華やかに開催できることを心より嬉しく思います。
　これも偏に、町民はもとよりご協賛された皆さま、関係団体、関係各位
のご理解とご協力の賜物であり、心より感謝申し上げます。
　桜まつりの花見期間中には、海洋博公園でも「美ら海花まつり」やスタ
ンプラリーなど様々なイベントが実施されます。町内を散策しながら本部
町の自然とひとあし早い春を満喫して下さい。皆様のご来場、心よりお待
ちしております。

本部町

本島マップ

八重岳エリアマ
ップ

9:00～10:30
11:00～12:30
13:20～13:50
14:00～15:30

15:35～16:10

16:15～16:30
16:35～16:50

16:55～17:25
17:30～18:00
18:05～18:25

町内豊年祭舞台演舞
（渡久地区：棒、伊豆味区：鳩間節）
渡久地行政区　旗頭
上地流空手道連合会
空手古武道演武
MOTOBUっ子ショー
よさこい踊り
島成美LIVE
石くびり大会

12:30～13:00

13:00～13:15
13:20～13:45

13:50～14:55
15:00～15:15
15:20～15:50
16:00～18:00

うるま市

日 本 一 早 い 桜 ま つ り 。 ひ と あ し 、 お 咲 き に 。

イベントスケジュール 八重岳桜の森公園場 所

土1/2０ 日1/2１

「マップコード」および「MAPCODE」は(株)デンソーの登録商標です。

206 830 214*24
マップコード

糸満市

いちばん桜歩け歩け大会
わんぱくつなひき大会
町内小中学校吹奏楽部演奏会
オープニングセレモニー
（八重岳桜音頭演舞）
2024本部ミス桜発表会
ダンスパフォーマンス
（モットブル＆ファーストステップ）
ぴーじゃーずLIVE
りゅうらんといっしょ
～ Love＆Family ～
サンミュージック沖縄LIVE
いなぐんぐゎLIVE
もとぶ八重桜花団・本部っ子
八重さくら太鼓演舞

シャトルバス運行表

1/20～2/4運行期間

9:20
9:50
10:30
11:00
11:40
12:10
13:45
14:15
14:55
15:25
16:05
16:35
17:15
17:45
－

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

9:35
10:05
10:45
11:15
11:55
12:25
14:00
14:30
15:10
15:40
16:20
16:50
17:30
18:00
19:00

発 発

かりゆし市場　　八重岳桜の森公園

ウォーキングしながら
スタンプＧＥＴ！
本部町内と海洋博公園の

見どころを散策しながらハガキ
台紙にスタンプを集める

台紙に必要事項を
記入して応募！

ハガキ台紙に必要事項を
記入してポストへ投函
またはスタンプ設置
場所でも提出可能

抽選で素敵な
賞品が当たる！
応募者の中から抽選で
ホテル宿泊券や海洋博
公園のグッズなどが当たる

2024年1/20 2/4土 日
開催
期間

参加
無料

好評だった
ウォーキングイベント

再び！

花咲く春のもとぶ街道巡り2024

※賞品の内容は変更になる場合がございます。ご了承ください。

もとぶ街道マスター特賞
本部町内ホテルペア宿泊券

本部町特産品など

おたのしみハッピー賞
本部町特産品

海洋博公園グッズなど

もとぶ街道マスター賞
ホテルお食事券、本部町特産品
沖縄美ら海水族館優待券など

※12～15便は、1/20・21の２日間のみ運行

上地流空手道連合会　奉納演舞　　　　　　　 １２：００～

八重岳さくらフォトコンテスト

1/20 土 2/12～ 月・祝

1/2１日

昨年度の桜フォトコンテスト大賞作品

その他イベント


