# 早い桜まつり。ひとあし、お咲きに。



本部まつり実行委員会 会長平良武康

## ごあいさつ

「もとぶ八重岳桜まつり」は"日本一早咲き""ひとあしお咲きに"をキャ ッチフレーズに今回で46回を迎えることとなりました。例年、県内はも とより全国各地より多くの方々が訪れ、ひとあし早い春を楽しんで頂いて おります。

コロナ禍が明けた今回は、桜の観賞はもちろん、テナントやステージイ ベントも充実して、華やかに開催できることを心より嬉しく思います。

これも偏に、町民はもとよりご協賛された皆さま、関係団体、関係各位 のご理解とご協力の賜物であり、心より感謝申し上げます。

桜まつりの花見期間中には、海洋博公園でも「美ら海花まつり」やスタ ンプラリーなど様々なイベントが実施されます。町内を散策しながら本部 町の自然とひとあし早い春を満喫して下さい。皆様のご来場、心よりお待 ちしております。

# ★ イベントスケジュール 場所 八重岳桜の森公園 ★ ★

## 1/20#

9:00~10:30 いちばん桜歩け歩け大会

11:00~12:30 わんぱくつなひき大会

13:20~13:50 町内小中学校吹奏楽部演奏会

14:00~15:30 オープニングセレモニー

(八重岳桜音頭演舞)

2024本部ミス桜発表会

15:35~16:10 ダンスパフォーマンス

(モットブル&ファーストステップ)

16:15~16:30 ぴーじゃーずLIVE

16:35~16:50 りゅうらんといっしょ

~ Love&Family ~

16:55~17:25 サンミュージック沖縄LIVE

17:30~18:00 いなぐんぐゎ LIVE

18:05~18:25 もとぶ八重桜花団・本部っ子 八重さくら太鼓演舞

### 1/21日

12:30~13:00 町内豊年祭舞台演舞

(渡久地区:棒、伊豆味区:鳩間節)

13:00~13:15 渡久地行政区 旗頭

13:20~13:45 上地流空手道連合会

空手古武道演武

13:50~14:55 MOTOBU っ子ショー

15:00~15:15 よさこい踊り

15:20~15:50 島成美LIVE

16:00~18:00 石くびり大会

# その他イベント

\* 八重岳さくらフォトコンテスト

1/20±~2/12



★上地流空手道連合会 奉納演舞 1/21 ■ 12:00~





**ウォーキングしながら** スタンプGET!

本部町内と海洋博公園の 見どころを散策しながらハガキ 台紙にスタンプを集める

### 台紙に必要事項を 記入して応募!

八ガキ台紙に必要事項を 記入してポストへ投函 またはスタンプ設置

### 抽選で素敵な 賞品が当たる!

応募者の中から抽選で ホテル宿泊券や海洋博 公園のグッズなどが当たる

本部町内ホテルペア宿泊券 本部町特産品など

ホテルお食事券、本部町特産品 沖縄美ら海水族館優待券など

海洋博公園グッズなど



※賞品の内容は変更になる場合がございます。ご了承ください。

## シャトルバス運行表

かりゆし市場 ۻ 八重岳桜の森公園 運行期間 1/20~2/4

	かりゆし市場 😤	八重岳桜の森公園 発
1	9:20	9:35
2	9:50	10:05
3	10:30	10:45
4	11:00	11:15
5	11:40	11:55
6	12:10	12:25
7	13:45	14:00
8	14:15	14:30
9	14:55	15:10
10	15:25	15:40
11	16:05	16:20
12	16:35	16:50
13	17:15	17:30
14	17:45	18:00
15	_	19:00
※12~15便は、1/20・21の2日間のみ運行		